BỘ NỘI VỤ

Số:           /BNV-TCBC
V/v Gửi tài liệu tập huấn

Hội nghị toàn quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng  6  năm 2025

Kính gửi: Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh

Thực hiện Kế hoạch số 539-KH/HVCTQG ngày 06/6/2025 của Học viện

Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến

công tác tổ chức xây dựng Đảng, quản lý nhà nước, tổ chức và hoạt động của Mặt

trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị ở cấp xã (mới) và Quyết định số 1073/QĐ-TTg

ngày 03/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về Kế hoạch tập huấn toàn quốc về tổ

chức bộ máy vận hành chính quyền địa phương 02 cấp; phân cấp, phân quyền và

phân định thẩm quyền, Bộ Nội vụ kính gửi Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí

Minh các tài liệu để phục vụ Hội nghị tập huấn, cụ thể như sau:

1. Tài liệu tổng hợp các văn bản chỉ đạo điều hành, hướng dẫn về thực hiện

chính quyền địa phương 02 cấp, phân cấp, phân quyền và phân định thẩm quyền.

2. Dự thảo Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Dự thảo 28 Nghị định về

phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền và phụ lục kèm theo Nghị định; các

văn bản hướng dẫn, biểu mẫu hành chính có liên quan.

Thực hiện Công điện số 83/CĐ-TTg ngày 07/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ,

dự kiến các Nghị định được hoàn thiện, ban hành trước ngày 12/6/2025. Theo đó, đề nghị

các Bộ, cơ quan ngang Bộ; chính quyền địa phương cập nhật nội dung Nghị định đã được

ban hành để phục vụ Hội nghị tập huấn và áp dụng trên thực tiễn.

3. Chuyên đề báo cáo của các Bộ, cơ quan ngang Bộ về phân cấp, phân quyền

và phân định thẩm quyền.

Bộ Nội vụ trân trọng và kính đề nghị Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí

Minh tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Phó TTg TTCP Nguyễn Hòa Bình (để b/c);

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr. Vũ Chiến Thắng;

- TTr. Cao Huy;

- TTr. Trương Hải Long;

- Các đơn vị: PC, CQĐP, VPB;

- Lưu: VT, TCBC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Cao Huy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T11:02:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hải Nam<vuhainam@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T12:57:39+0700
	Cao Huy
	BỘ NỘI VỤ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T14:25:28+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T14:25:32+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T14:26:03+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!